
 
Představení  

Místního akčního plánu pro SO OPR 
Hustopeče IV 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008216 
 

PROJEKT Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče IV 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008216 

 PaedDr. Michaela Hradilová 
 odborný konzultant projektu 
 vedoucí PS financování a manažeři 
 hradilova@maphustopecsko.cz 



Základní informace 

• Doba realizace – 1.12.2023 až 31.12.2025 (25 měsíců) 

• Alokace – 7 899 955,- Kč 

• Počet zapojených škol – 49 IZO = 37 subjektů (MŠ, ZŠ, ZUŠ) 

MAP I – sestavení MAP, plánování aktivit 

MAP II – aktualizace MAP, realizace naplánovaných aktivit  

MAP III – aktualizace, rozvoj a evaluace MAP, plánování 
aktivit (RAP 2023, 2024, 2025) 

MAP IV – aktualizace, rozvoj a evaluace MAP, realizace 
naplánovaných aktivit (RAP 2025/2026, 2026/2027, 
2027/2028) 



Výkonná struktura MAP IV 

Řídící výbor 

Realizační tým 

PS MDF PS RP 
PS RI + EVVO 

PS MAN 

PS financování 



Administrativní tým MAP IV 

Projektová manažerka 

Ing. Veronika Holečková 

Administrativní pracovnice   

Bc. Eva Bauerová 

Finanční manažerka  

Iva Horáková 

Účetní/personalistka  

Hana Kapustová 



Odborný tým MAP IV 

Odborná konzultantka + vedoucí PS Financování a PS Manažeři: 
PaedDr. Michaela Hradilová 

Vedoucí PS Moderní didaktické formy a Rovné příležitosti ve 
vzdělávání: Mgr. Blanka Nešporová 

Vedoucí PS Regionální identita a EVVO: Bc. Zita Dvořáková MSc. 

Analytička: Ing. Eva Bohutínská 

Evaluátorka: Pavla Novotná 

 

Odborní členové pracovních skupin 

Lektoři a koordinátoři implementačních aktivit 



Aktivity Realizačního týmu 

Řízení projektu 

Podpora Řídícího výboru a Pracovních skupin 

Rozvoj a aktualizace MAP IV 

Evaluace MAP III a MAP IV  

Monitoring projektu dovnitř (ŘO) i ven (území) 

Podpora škol při strategickém plánování 

Komunikace se subjekty zvenčí (IDK a IPS) 



Přehled pracovních skupin 

• PS Financování (PS F) 

• PS Moderní didaktické formy (PS MDF) 

• PS Rovné příležitosti (PS RP) 

• PS Regionální identita a EVVO (PS RI) 

• PS Manažeři (PS MAN) 

Složení PS: 

• Vedoucí PS + 4 členové 

• PS MAN – Vedoucí PS + 37 členů 



Pracovní skupina Financování 

Vedoucí PS F – Michaela Hradilová 
 Sleduje financování projektu MAP IV 

 Vyhledává vhodné zdroje k financování navrhovaných  
implementačních aktivit (nad rámec rozpočtu jiné 
dotační zdroje, nadace apod.) 

 Zpracovává návrhy na způsoby financování vzešlé 
z ostatních pracovních skupin a z ŘV 

 Schází se 4x za 12 měsíců a výstupy z jednání formou 
doporučení předkládá ŘV MAP 

 Její činnost řídí přímo Řídící výbor 

 

 

 



Pracovní skupina pro podporu 
Moderních didaktických forem 

Vedoucí PS MDF - Blanka Nešporová 
Zajišťuje výměnu zkušeností a odborných znalostí 

o MDF, metodách, pomůckách a postupech, které 
vedou k rozvoji klíčových kompetencí dětí a žáků 

Projednává podklady a dokumenty v rámci 
realizace podaktivity 3.8 Místní akční plánování   

Schází se 4x za 12 měsíců a výstupy z jednání 
formou doporučení předkládá RT 

Spolupracuje s PS pro financování, aktualizuje 
seznam Místních lídrů  



Pracovní skupina Rovné příležitosti 

Vedoucí PS RP – Blanka Nešporová 
 Realizuje vzájemné vzdělávání, přenos zkušeností a 

informací a odborně vede diskuzi o problematice nastavení 
rovných příležitostí  

 Navržené aktivity musí být zařazeny v SR MAP v rámci 
aktivit škol nebo aktivit spolupráce a následně v akčních 
plánech 

 Aktivně se podílí na celém procesu společného plánování v 
území  

 Spolupracuje s PS Financování, aby navržené aktivity v 
území byly udržitelné 

 Schází se 4x za 12 měsíců a výstupy z jednání formou 
doporučení předkládá RT 

 
 
  

 



Pracovní skupina Regionální identita a 
EVVO 

Vedoucí PS RI a EVVO – Zita Pláteníková 
 Podpora regionální identity a EVVO ve školách v  území je 

dlouhodobě identifikovanou prioritou 

 Reflektuje i problematiku zájmového a neformálního 
vzdělávání, podílí se na aktualizaci MAP (aktivity 
spolupráce a aktivity škol) 

 Podporuje začlenění oblasti digitální gramotnosti a 
využívání ICT ve vzdělávání 

 Aktualizuje seznam Místních lídrů, spolupracuje s PS F 

 Schází se 4x za 12 měsíců a výstupy z jednání formou 
doporučení předkládá RT 

 

 



Pracovní skupina Manažeři 

Vedoucí PS MAN – Michaela Hradilová 
Výměna zkušeností a odborných znalostí z oblasti 

strategického řízení škol 
Začlenění oblasti digitální gramotnosti a využívání 

ICT ve vzdělávání 
  Identifikace místních lídrů/expertů a jejich 

zapojení do práce PS a dalších aktivit v území  
Koordinace implementačních aktivit ve školách v 

území 
Aktualizace MAP, spolupráce s PS F 



Implementační aktivity – s.c. 2.2 

1. JSEM PROTOPEDAGOG - SPOLUPRÁCE S PROTOTÝPKY (ZŠ) 

2. JSME KREATIVNÍ A PODNIKAVÍ ŽÁCI - SPOLUPRÁCE S PROTOTÝPKY (MŠ, ZŠ) 

3. UČITEL V HLAVNÍ ROLI (ZŠ) 

4. SETKÁNÍ DĚTÍ/ŽÁKŮ SE SPISOVATELEM (MŠ, ZŠ) 

5. SETKÁNÍ DĚTÍ/ŽÁKŮ S VÝTVARNÍKEM (MŠ, ZŠ) 

6. ETICKÉ DÍLNY PRO ŽÁKY (ZŠ) 

7. FINANČNÍ GRAMOTNOST DO ŠKOL - PRO PEDAGOGY (ZŠ) 

8. FINANČNÍ GRAMOTNOST DO ŠKOL - PRO ŽÁKY (ZŠ) 

9. FINANČNÍ GRAMOTNOST DO ŠKOL - CERTIFIKACE ŠKOL (ZŠ) 

10. METODA ABAKU DO ŠKOL (MŠ, ZŠ) 

11. KONVERZACE V ANGLIČTINĚ S RODILÝM MLUVČÍM (ZŠ) 

12. POLYBUS (MŠ, ZŠ) 

13. EXPLORIUM - WORKSHOPY PRO ŽÁKY (MŠ, ZŠ) 

14. EXPLORIUM - WORKSHOPY PRO PEDAGOGY (ZŠ) 

15. SPOLUPRÁCE S IPS KURIKULUM (MŠ, ZŠ) 



Implementační aktivity – s.c. 2.3 

16.  SPOLUPRÁCE ZŠ, MŠ, ZUŠ S RODIČI 
17.  SPOLUPRÁCE ZŠ, MŠ, ZUŠ S NNO, SPOLKY A OBCEMI 
18.  Z MALÉ DO VELKÉ ŠKOLY (MŠ, ZŠ) 
19.  ŠKOLNÍ ZRALOST A ZÁPIS DO ŠKOL (RODIČE MŠ) 
20.  SPOLUPRÁCE A KOMUNIKACE S RODIČI NA POLI ROZVOJE DÍTĚTE (MŠ, ZŠ) 
21.  CO BY MĚL UČITEL VĚDĚT O RIZIKU ŠKOLNÍHO NEÚSPĚCHU (MŠ, ZŠ) 
 

s.c. 2 2: Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji 
klíčových kompetencí, rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se 
sociálním a jiným znevýhodněním. Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních 
kolektivů. 
  
s.c. 2.3: Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků, rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, mediální gramotnost, 
rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka a 
wellbeing. Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití.                       
 
 
 

 



Strategický rámec MAP Hustopečsko 

• Aktuální verze schválena ŘV 29.11.2023 

• E. Bohutínská – odeslání na JMK – p. Kasina 

• po schválení MMR nahraje aktualizovaný 
dokument na web 

• !!!Následující aktualizace bude možná 
nejdříve po 6 měsících!!! 

• Otevírat budeme v dubnu a schvalovat ŘV 
29.5.2024 

 

http://www.mmr.cz/cs/Microsites/Uzemni-dimenze/MAP-KAP/Stratigicke_ramce_MAP


Platformy MAP Hustopečsko 

• www.maphustopecsko.cz 

Základní zdroj povinných informací 

Archív všech dokumentů MAP II a MAP III 

• Diskuzní platforma: 

nasenastenka.cz 

 (4) Nástěnka Hustopečska | Facebook 

Nástěnka Hustopečska (@nase_nastenka) • Fotky 
a videa na Instagramu 

YouTube kanál  

 

 

 

 

http://www.maphustopecsko.cz/
http://nasenastenka.cz/
https://www.facebook.com/nasenastenka
https://www.facebook.com/nasenastenka
https://www.facebook.com/nasenastenka
https://www.facebook.com/nasenastenka
https://www.facebook.com/nasenastenka
https://www.instagram.com/nase_nastenka/
https://www.instagram.com/nase_nastenka/
https://www.instagram.com/nase_nastenka/
https://www.instagram.com/nase_nastenka/
https://www.instagram.com/nase_nastenka/
https://www.instagram.com/nase_nastenka/
https://www.instagram.com/nase_nastenka/
https://www.instagram.com/nase_nastenka/


Závěr 

 

 

 DĚKUJI ZA POZORNOST! 
 


